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 Bildnings- och omsorgsnämnden 

 

Upphandling av HVB ensamkommande barn samt 
stödboende 16-20 år 

Förslag till beslut 
Bildnings- och omsorgsnämnden ger förvaltningschef i delegation att underteckna 
inbjudan om samordnad upphandling av HVB ensamkommande barn samt 
stödboende 16-20 år. Bildnings- och omsorgsnämnden ger genom delegation till 
förvaltningschef SKL Kommentus Inköpscentral AB i uppdrag att genomföra 
samordnad upphandling enligt inbjudan, fullmakt att fatta tilldelningsbeslut, 
rättegångsfullmakt samt att teckna avtal. 

Ärendet 
SKL Kommentus Inköpscentral AB (SKI) har till Bollebygds kommun skickat en 
inbjudan om att delta i en samordnad upphandling av HVB ensamkommande barn 
samt stödboende 16-20 år. Inbjudan går ut till samtliga kommuner i Sverige. 
Majoriteten av SKI:s ramavtal går att anmäla sig till under avtalstiden och kräver 
ingen föranmälan. Denna så kallade ”ombudsupphandling” skiljer sig från övriga då 
kommunen i efterhand inte kommer kunna anmäla sig till ramavtalet. Det innebär att 
kommunen redan nu måste besluta om deltagande. Kommunen har sedan några år 
varit med på en liknande ombudsupphandling med SKI som kallas ”HVB – barn och 
unga 2013”. Bildnings- och omsorgsnämnden beslutade den 17 maj 2016 § 47 att 
delta i en samordnad upphandling med SKI även på områdena ”HVB vuxna med 
missbruk” samt ”konsulentstödd familjehemsvård”. Det innebär att kommunen deltar 
i samtliga upphandlingar SKI genomfört när det gäller HVB och konsulentstödd 
familjehemsvård.  
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Kommunen har i dagsläget inga avtal som specificerar sig mot aktuella 
upphandlingsområden. I och med att kommunen tidigare valt att vara med i SKI:s 
upphandlingar ser förvaltningen och upphandlingsansvarig fördelar med att göra så 
även denna gång.  
 
Fördelen med SKI:s upphandlingar är att kommunen själva slipper lägga för mycket 
tid och resurser på upphandlingen. Nackdelen är att möjligheten till påverkan är liten 
och att avtalen är anpassade för alla och inte specifikt för Bollebygd. Om kommunen 
väljer att delta i upphandlingen kommer minst en person att vara med i en 
avtalsgrupp där kommunerna får framföra sina synpunkter och krav. På så sätt finns 
möjlighet att påverka.  
 
Avtalsstart är planerad till juni 2017. 

 

Beslutsunderlag 
- Upphandling av HVB ensamkommande barn samt stödboende 16-20 år,  

bildnings- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse, 2016-06-01 
- Inbjudan att delta i samordnad upphandling, SKL Kommentus, 2016-05-23 

Skickas till 
Upphandlingsansvarig 
Förvaltningschef 

 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Bildnings- och omsorgsförvaltningen 
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Annelie Fischer Anders Simonsson 

Förvaltningschef Upphandlingsansvarig 
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